
X^ MUNICIPALITA’
Servizio Attività Tecniche

Proponente: Servizio Attività Tecniche della X^ Municipalità

DETERMINA DIRIGENZIALE

n. 3 del  07.03.2014

OGGETTO:  Approvazione  del  bando  per  l'affidamento  in  gestione  a  soggetti,  composti  da
imprenditori agricoli, anche associati, di aree mercatali ricadenti nel territorio della  X Municipalita'
Bagnoli Fuorigrotta. ai sensi della deliberazione del consiglio comunale n. 27 del 26 giugno 2013
avente ad oggetto: "approvazione del regolamento del mercato di vendita diretta da parte degli
imprenditori agricoli, ai sensi del decreto ministeriale 20 novembre 2007 e individuazione delle
aree a cio' destinate". 



I L DIRIGENTE

Premesso 

che  con  deliberazione  n.2  del  05/03/2014  il  Consiglio  della  Municipalità  10  ha  approvato  gli
indirizzi  per  la  predisposizione del  bando  per l'affidamento in gestione a soggetti,  composti  da
imprenditori agricoli, anche associati, di aree mercatali ricadenti nel territorio della  X Municipalita'
Bagnoli Fuorigrotta. ai sensi della deliberazione del consiglio comunale n. 27 del 26 giugno 2013
avente ad oggetto: "approvazione del regolamento del mercato di vendita diretta da parte degli
imprenditori agricoli, ai sensi del decreto ministeriale 20 novembre 2007 e individuazione delle
aree  a  cio'  destinate"  demandando  al  Dirigente  del  Servizio  attività  Tecniche  municipale  di
predisporre  tutti  i  relativi  atti,  provvedimenti  e  e  rilievi  tecnici  per  l'indicazione  del  numero  e
dimensione degli stalli e della loro collocazione, assegnando il termine massimo del 10 marzo p.v..
per l'emissione del bando in parola.

Visto il  Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali 20 novembre 2007
"Attuazione dell'art. 1, comma 1065, della legge27 dicembre 2006, n. 296, sui mercati riservati
all'esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli", pubblicato sulla G.U. n. 301
del 29/12/2007;

Visto il Regolamento del mercato di vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli, ai sensi del
Decreto Ministeriale 20 novembre 2007, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
27 del 26/06/2013;

Viste le  "Linee  guida  per  l'istituzione,  l'assegnazione  dei  posteggi  e  la  gestione  dei  mercati"
trasmesse con nota PG/2013/615884 del 01/08/2013, a firma del Vicesindaco e dell'Assessore alle
Attività Produttive del Comune di Napoli;

Visto il testo coordinato del Regolamento per l'occupazione di suolo pubblico e per l'applicazione
del relativo Canone (C.O.S.A.P.) approvato con deliberazione di C.C. n. 60 dell'11/04/2003 e, da
ultimo, modificato con deliberazione di C.C. n. 54 del 16/09/2013; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 3 del 07/03/2014 con la quale è stato approvato il presente
bando ed il relativo modello di domanda di partecipazione;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

D E T E R M I N A

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato:

di approvare il bando  allegato al presente provvedimento quale parte integrale e sostanziale in uno
al  relativo  modello  di  partecipazione  per  la  formazione  di  una  graduatoria  finalizzata
all'assegnazione di istituzione dei mercati di vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli.

Si attesta la regolarità e correttezza dell'attività amministrativa e contabile ai sensi dell'art. 147 bis
del D.L.gs. 267/2000 e dell'art. 13, comma 1, lettea b), del regolamento sul Sistema dei controlli
interni, approvato con deliberazione consiliare n.4 del 28.02.2013.



Si  attesta,  altresì,  che  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  241/1990,  introdotto  dalla  legge  n.2
190/2013 (art. 1, comma 41), non è stata rilevata, al momento, la presenza di situazioni di conflitto
di interesse tali da impedirne l'adozione.

ALLEGATI 
• bando pubblico (composto da n.8  pagine) 
• fac simile istanza di partecipazione (composto da n. 4 pagine) 

  Il Dirigente del S.A.T.
                                                                                                             Arch. Alfonso Ghezzi



DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio , ai sensi dell’art. 10 comma 1, del

D.Lgs n. 267 /2000 dal ….........................   al ….............................

p. il Segretario Generale



MUNICIPALITA X

PG/2014/191371 DEL 07/03/2014

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE 
SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : determina  Dirigenziale  n. 03 del 07/03/2014 di approvazione del BANDO per l'affidamento
in gestione a soggetti, composti da imprenditori agricoli, anche associati, di aree mercatali
ricadenti  nel  territorio  della   X  Municipalita'  Bagnoli  Fuorigrotta.  ai  sensi  della
deliberazione  del  consiglio  comunale  n.  27  del  26  giugno  2013  avente  ad  oggetto:
"approvazione del regolamento del mercato di vendita diretta da parte degli imprenditori
agricoli, ai sensi del decreto ministeriale 20 novembre 2007 e individuazione delle aree a
cio' destinate". 

Il dirigente SAT
Arch. Alfonso Ghezzi 


